函 福 管

令和４年(2022 年)１０月２１日

民生常任委員会委員 様

保  健  福  祉  部  長

参考資料の配付について

このことについて，下記の資料を別添のとおり配付いたします。

記

１ 配付資料

○ 新型コロナワクチンのオミクロン株対応ワクチンの接種間隔の短縮に

ついて

（保健福祉部管理課）

新型コロナワクチンのオミクロン株対応ワクチンの接種間隔の短縮について

１ 接種間隔の短縮について

国においては，諸外国の動向などを踏まえながら，接種間隔の短縮の検討が行われて

きたところですが，１０月２１日に関係法令等の改正がなされ，オミクロン株対応ワク

チン接種を行う場合の前回接種からの間隔が，現行の「５か月以上」から「３か月以上」

に短縮されることになりました。

２ 接種券の発送

本市においては，現在，前回接種から５か月経過する方へ順次接種券を発送してきた

ところですが，国の接種間隔の短縮の方針を受け，５か月経過を目安に接種券の発送を

予定していた方に対しまして，下記のとおり接種券の発送の前倒しを行いますので，接

種券がお手元に届きましたら，予約・接種くださいますようお願いいたします。

発 送 日 対  象  者 発送枚数

10月 24日(月)

～10月 28日(金)
前回接種が令和 4年 7月 25日までの方 約 26,000人

10月 31日(月)

～11月 4日(金)
前回接種が令和 4年 8月 7日までの方 約 20,000人

 計 約 46,000人

※11月 7日(月)以降は，前回接種から３か月経過する方へ順次発送します。

※予約の空き状況により，発送が前後する場合があります。

下記番号のかけ間違いにご注意ください。

回線は複数設けておりますが，番号は１つです。

接種相談・予約

○函館市新型コロナワクチン接種相談センター（無料）
函館市のワクチン接種全般に係る相談・WEB 予約の代行
☎０１２０－９６６－２１６
平日   ９：００～１９：００
土曜日  ９：００～１７：００

○函館市新型コロナワクチン予約相談専用ダイヤル（有料）
ワクチン接種の予約に関する相談・WEB 予約の代行
☎０１３８－８３－６００１
平日  ９：００～１７：００

○函館市新型コロナワクチン手続き相談専用ダイヤル（有料）
・接種券の再発行・住所地外接種・転入による接種券の発行手続きなど

☎０１３８－８３－２８１３
平日  ９：００～１７：００

・ＷＥＢ予約サイトでの予約のキャンセル
☎０１３８－８３－５６０６
平日，土曜日，日曜日，祝日  ９：００～１７：００

その他相談
〇北海道新型コロナウイルスワクチン接種相談センター
ワクチンの副反応等に関する相談
☎０１２０－３０６－１５４
毎日  ９：００～１７：３０

〇厚生労働省新型コロナワクチンコールセンター
ワクチン施策のあり方等に関する相談
接種証明書の一般的・制度的事項に関する質問
☎０１２０－７６１－７７０
毎日  ９：００～２１：００